



Universidad Nacional del Litoral

Dirección de Obras y Servicios

Dirección de Construcciones Universitarias

San Jerónimo N° 3575 (3000)

Tel.Fax N° (0342) 457.1132

Email: construcciones@unl.edu.ar

Obra: **SISTEMA DE OSCURECIMIENTO - SUM ESCUELA SECUNDARIA UNL**

Expediente: **REC-1240555-25**

Instituto: **ESCUELA SECUNDARIA UNL**

NRO. RUB.	ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA ITEM	RUBRO
1 SISTEMA DE OSCURECIMIENTO									
1.1 Vista NORTE							12.078.950,15		36,64
1.1.1	P1-	Paño cortinado s/ Plano y PETP	ud	2,00	621.260,10	1.242.520,20		3,77	
1.1.2	P2-	Paño cortinado s/ Plano y PETP	ud	8,00	615.067,36	4.920.538,90		14,92	
1.1.3	P3-	Paño cortinado s/ Plano y PETP	ud	2,00	624.336,24	1.248.672,47		3,79	
1.1.4	P4-	Paño cortinado s/ Plano y PETP	ud	1,00	326.352,75	326.352,75		0,99	
1.1.5	P5-	Paño cortinado s/ Plano y PETP	ud	1,00	400.523,83	400.523,83		1,21	
1.1.6	P6-	Paño cortinado s/ Plano y PETP	ud	8,00	396.915,04	3.175.320,31		9,63	
1.1.7	P7-	Paño cortinado s/ Plano y PETP	ud	1,00	402.643,00	402.643,00		1,22	
1.1.8	P8-	Paño cortinado s/ Plano y PETP	ud	1,00	362.378,70	362.378,70		1,10	
1.2 Vista SUR							11.310.317,89		34,31
1.2.1	P1-	Paño cortinado s/ Plano y PETP	ud	2,00	578.194,34	1.156.388,69		3,51	
1.2.2	P2-	Paño cortinado s/ Plano y PETP	ud	2,00	608.955,61	1.217.911,21		3,69	
1.2.3	P3-	Paño cortinado s/ Plano y PETP	ud	2,00	605.879,48	1.211.758,96		3,68	
1.2.4	P4-	Paño cortinado s/ Plano y PETP	ud	2,00	581.270,47	1.162.540,94		3,53	
1.2.5	P5-	Paño cortinado s/ Plano y PETP	ud	2,00	639.716,87	1.279.433,74		3,88	
1.2.6	P6-	Paño cortinado s/ Plano y PETP	ud	2,00	547.433,08	1.094.866,16		3,32	
1.2.7	P7-	Paño cortinado s/ Plano y PETP	ud	2,00	176.847,27	353.694,55		1,07	
1.2.8	P8-	Paño cortinado s/ Plano y PETP	ud	2,00	260.189,09	520.378,18		1,58	
1.2.9	P9-	Paño cortinado s/ Plano y PETP	ud	2,00	241.894,55	483.789,09		1,47	
1.2.10	P10-	Paño cortinado s/ Plano y PETP	ud	12,00	235.796,36	2.829.556,37		8,58	
1.3 Vista OESTE							4.892.324,54		14,84
1.3.1	P1-	Paño cortinado s/ Plano y PETP	ud	1,00	873.385,07	873.385,07		2,65	
1.3.2	P2-	Paño cortinado s/ Plano y PETP	ud	2,00	710.467,78	1.420.935,55		4,31	
1.3.3	P3-	Paño cortinado s/ Plano y PETP	ud	2,00	732.000,65	1.464.001,31		4,44	
1.3.4	P4-	Paño cortinado s/ Plano y PETP	ud	1,00	928.755,35	928.755,35		2,82	
1.3.5	P5-	Paño cortinado s/ Plano y PETP	ud	1,00	205.247,25	205.247,25		0,62	
1.4 Vista ESTE							4.687.077,29		14,22
1.4.1	P1-	Paño cortinado s/ Plano y PETP	ud	1,00	928.755,35	928.755,35		2,82	
1.4.2	P2-	Paño cortinado s/ Plano y PETP	ud	2,00	732.000,65	1.464.001,31		4,44	
1.4.3	P3-	Paño cortinado s/ Plano y PETP	ud	2,00	710.467,78	1.420.935,55		4,31	
1.4.4	P4-	Paño cortinado s/ Plano y PETP	ud	1,00	873.385,07	873.385,07		2,65	
PRECIO TOTAL							\$ 32.968.669,86		100,00